EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V.
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)"
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
CONCEPTO AMPLIACIONES /

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIO?

2=(3-1)

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de cardcter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializaciéon
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y conservacién
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Pensiones y jubilaciones

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Vehiculos y equipo de transporte

986,880,262
262,492,064
52,201,524
242,756,869
175,399,488
225,875,154
28,155,163
943,485,922
3,673,991
12,785,856
23,844,547
32,856,160
2,133,480
629,630,442
8,913,885
229,647,561
1,984,225,857
22,129,920
170,652,646
1,288,251,366
164,852,499
67,179,364
7,049,901
662,083
263,448,078
169,065,661
169,065,661
0

0

986,880,262
262,492,064
52,201,524
242,756,869
175,399,488
225,875,154
28,155,163
943,485,922
3,673,991
12,785,856
23,844,547
32,856,160
2,133,480
629,630,442
8,913,885
229,647,561
1,984,225,857
22,129,920
170,652,646
1,288,251,366
164,852,499
67,179,364
7,049,901
662,083
263,448,078
169,065,661
169,065,661
0

0

226,012,350
57,200,723
4,455,121
37,079,634
53,090,376
74,186,496
0
74,429,439
490,057
2,668,471
0

67,385
8,201
66,475,129
0

4,720,196
157,289,857
5,371,631
63,792,049
6,563,018
50,881,926
15,561,589
570,077
800
14,548,767
1,537,562
1,537,562
0

0

195,997,596
57,172,945
4,455,121
22,141,854
38,091,942
74,135,734
0
74,428,091
490,057
2,668,051

0

67,385
8,201
66,474,201
0
4,720,196
173,791,370
5,370,714
61,572,856
6,441,556
60,097,291
15,239,790
500,750
800
24,567,613
1,333,784
1,333,784,

0

0

760,867,912
205,291,341

47,746,403
205,677,235
122,309,112

151,688,658

869,056,483
3,183,934
10,117,385
23,844,547
32,788,775
2,125,279
563,155,313
8,913,885
224,927,365
1,826,936,000
16,758,289
106,860,597
1,281,688,348
113,970,573
51,617,775
6,479,824
661,283
248,899,311
167,528,099
167,528,099
0

0




EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V.
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)"
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
CONCEPTO AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO?
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
(REDUCCIONES)

Inversién publica 0 0 0 0 0
Obra publica en bienes propios 0 0 0 0 0
Deuda publica 1,206,429 1,206,429 355,630 355,630 850,799
Intereses de la deuda publica 1,206,429 1,206,429 355,630 355,630 850,799
Total del Egreso 4,084,864,131 4,084,864,131 459,624,838 445,906,471 3,625,239,293

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

Autorizé: C.P.C. ALEJA

N%) GUALITO HERNANDEZ

Gerente de Presupue" tos, Contabilidad y Fiscal

Elaboré: LIC. RY£OBERTO PEREZ ALVARADO

Subgerente de Presupuestos




